
Informační memorandum o zpracovávání osobních údajů v rámci  

Odborných akcí pořádaných ŠKODA AUTO VYSOKOU ŠKOLOU o.p.s. 

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s., IČ 29142890, se sídle Na Karmeli 1457, Mladá Boleslav II, 

293 01 Mladá Boleslav /dále jen „vysoká škola“/ jako správce osobních údajů zpracovává osobní 

údaje subjektů údajů, kterými jsou přednášející a další účastníci odborných akcí /dále jen „akce“/ 

pořádaných vysokou školou. 

Vysoká škola tímto poskytuje v souladu s čl. 12 a násl. NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) /dále jen „Nařízení“/ subjektům údajů níže uvedené informace o zpracování 

osobních údajů a informace o pořizování a zveřejňování fotografií, zvukových a obrazových záznamů 

z akcí podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

V případě potřeby se mohou subjekty údajů za účelem uplatnění svých práv obrátit na vysokou školu 

na níže uvedených kontaktech: 

písemně na adresu:  ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. 

    Na Karmeli 1457 
    293 01 Mladá Boleslav 

datovou schránkou ID:  t9xtj28 

e-mailem na adresu:  DPO@savs.cz 

 

Správce osobních údajů jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. Subjekty údajů se mohou 

obracet na pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech záležitostech souvisejících se 

zpracováním jejich osobních údajů a výkonem jejich práv podle Nařízení. Kontaktní údaje pověřence 

pro ochranu osobních údajů: 

titul, jméno, příjmení:  Mgr. Vladimír Nesvadba 
e-mailová adresa:  skoda@viavis.cz 
 
Účel a právní základ zpracování osobních údajů 

Zpracování osobních údajů provádíme za účelem vyřizování přihlášek k účasti na akcích, komunikaci 

s přednášejícími a přihlášenými účastníky, případných plateb souvisejících s účastí na akcích, zajištění 

služeb pro účastníky akcí, publikování a propagace výstupů z těchto akcí, propagace akcí a adresného 

zvaní na další podobné akce. 

Osobní údaje jsou zpracovávány na základě těchto oprávnění: 

▪ Nezbytné zpracování pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 

provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů (čl. 6 odst. 1 

písm. b) Nařízení). Pokud je poskytování osobních údajů smluvním požadavkem nebo 

požadavkem, který je nutno uvést do smlouvy (a nejde o plnění právních povinností), může 

dojít v případě odmítnutí poskytnout osobní údaje subjektem údajů k situaci, kdy smlouva 

nebude moci být uzavřena. Vysoká škola však nepodmiňuje uzavření smlouvy poskytnutím 

těch osobních údajů od subjektu údajů, které nejsou pro řádné uzavření smlouvy nezbytné. 

▪ Nezbytné zpracování pro splnění právní povinnosti, která se na správce osobních údajů 

vztahuje (čl. 6 odst. 1 písm. c) Nařízení). V případech, kdy je zpracování osobních údajů 

založeno na plnění právních povinností a jejich poskytování je zákonným požadavkem, je 



subjekt údajů povinen osobní údaje poskytnout. V případě neposkytnutí osobních údajů 

nelze naplnit zákonné požadavky, což může vést ke zmaření prováděných úkonů. 

▪ Nezbytné zpracování pro účely oprávněných zájmů vysoké školy, kromě případů, kdy před 

těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující 

ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě (čl. 6 odst. 1 písm. f) 

nařízení). Těmito oprávněnými zájmy je obhajoba právních nároků vysoké školy, plnění úkolů 

souvisejících s pořádáním akce, vědecký rozvoj a propagace vysoké školy. 

Pokud je zpracování osobních údajů založeno na udělení souhlasu subjektu údajů se zpracováním 

osobních údajů (čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení), je prováděno výhradně v souhlasu vyjádřeným účelem 

a za podmínek, s nimiž je subjekt údajů vždy seznámen před udělením souhlasu. 

Pořizování fotografií, zvukových a obrazových záznamů 

Na akcích mohou být vysokou školou za podmínek uvedených v § 84 a násl. občanského zákoníku  

pořizovány fotografie, obrazové nebo zvukové záznamy /dále jen „záznamy“/ osob přítomných na 

akci. Záznamy jsou používány pro tiskové, rozhlasové, televizní nebo obdobné zpravodajství a k jejich 

pořízení nebo zveřejnění není podle § 89 občanského zákoníku zapotřebí svolení těchto osob. Pokud 

by měly být záznamy pořízeny pro účely, k jejichž využití je svolení nezbytné, je takové svolení 

vyžadováno před pořízením záznamu.  

Kategorie osobních údajů 

▪ identifikační údaje 

▪ adresné údaje 

▪ kontaktní údaje 

▪ údaje o zaměstnání a zaměstnavateli  

▪ platební údaje  

▪ fotografie  

Způsob získávání osobních údajů 

Pokud nejsou osobní údaje získány od subjektu údajů, jsou získávány z veřejných zdrojů (např. 

obchodní rejstřík, ARES, živnostenský rejstřík zejména pro ověření správnosti již zpracovávaných 

osobních údajů) nebo od partnerů vysoké školy. 

Doba uložení osobních údajů 

Osobní údaje jsou uloženy po dobu, kterou stanoví příslušné obecně závazné právní předpisy, pokud 

takové zpracování ukládají.  

Pokud jsou osobní údaje zpracovávány pro uplatnění práv správce osobních údajů nebo jako doba 

potřebná k obhajobě právních nároků správce osobních údajů, jsou tyto osobní údaje uloženy po 

dobu obecné promlčecí doby k uplatnění těchto práv.  

V případě souhlasu subjektu údajů je lhůta pro uložení osobních údajů uvedena v uděleném 

souhlasu.   

Ostatní osobní údaje jsou ukládány nejdéle po dobu šesti let od data konání akce.  

 

 

 



Komu jsou osobní údaje poskytovány 

Osobní údaje mohou být za předem definovaných zákonných podmínek poskytovány subjektům, jimž 

je vysoká škola povinna poskytovat osobní údaje na základě příslušných obecně závazných právních 

předpisů nebo příjemcům uvedeným v souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

Osobní údaje nejsou předávány jiným příjemcům, včetně příjemců ve třetích zemí (země mimo 

členských států Evropské unie, resp. Evropského hospodářského prostoru) nebo mezinárodním 

organizacím. 

Automatizované rozhodování a profilování. 

V rámci zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, vč. profilování. 

Práva subjektu údajů 

1. V případech, kdy je zpracování založeno na čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení nebo čl. 9 odst. 2 

písm. a) Nařízení, tedy zpracování osobních údajů je prováděno se souhlasem subjektu údajů, 

má subjekt údajů právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. 

2. Podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů 

(www.uoou.cz). 

3. Podle čl. 15 Nařízení právo na přístup k osobním údajům a právo získat od správce osobních 

údajů potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je 

tomu tak, má subjekt údajů právo získat přístup k těmto osobním údajům a informace o 

jejich zpracování. 

4. Podle čl. 16 Nařízení právo na to, aby správce osobních údajů bez zbytečného odkladu opravil 

nepřesné osobní údaje, které se subjektu údajů týkají, nebo doplnil neúplné osobní údaje. 

5. Právo na to, aby správce osobních údajů bez zbytečného odkladu za podmínek uvedených v 

čl. 17 Nařízení vymazal osobní údaje, které se daného subjektu údajů týkají. 

6. Právo na to, aby správce osobních údajů omezil za podmínek uvedených v čl. 18 Nařízení 

zpracování osobních údajů subjektu údajů. 

7. Podle čl. 19 právo získat informaci o příjemcích osobních údajů. 

8. Za podmínek uvedených v čl. 20 Nařízení získat osobní údaje, které se týkají subjektu údajů, 

jež poskytl správci, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a 

právo předat tyto údaje jinému správci. 

9. Za podmínek uvedených v čl. 21 Nařízení právo vznést námitku proti zpracování osobních 

údajů, které se subjektu údajů týkají. 

10. Za podmínek uvedených v čl. 22 Nařízení nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného 

výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro subjekt údajů 

právní účinky nebo se ho obdobným způsobem významně dotýká. 

11. Správce osobních údajů musí podle čl. 34 odst. 1 Nařízení subjektu údajů oznámit případ 

porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů pokud je pravděpodobné, že bude mít 

za následek vysoké riziko pro jeho práva a svobody. Tuto povinnost správce osobních údajů 

nemá, pokud se uplatní některá z podmínek uvedená v čl. 34 odst. 3 Nařízení. 

 


